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HØRINGSUTTALELSE TIL UTKAST TIL FORSKRIFT OM ELFENBENSLAV SOM 
PRIORITERT ART OG ENDRING AV FORSKRIFT OM UTVALGTE NATURTYPER 
(OLIVINSKOG OG ÅPEN GRUNNLENDT KALKMARK)  
 

Vi viser til høringsbrev med tilhørende vedlegg fra Klima- og miljødepartementet om utkast til 
forskrift om elvenbenslav som prioritert art og endring av forskrift om utvalgte naturtyper 
datert 06.02.2020. Bymiljøetaten avgir denne uttalelsen på delegert myndighet, jf. bystyrets 
vedtak av 30.05.2001 sak 218, byrådets vedtak av 03.07.2001 sak 1360, og byråden for miljø 
og samferdsels vedtak av 01.08.2001. 
 
Bymiljøetaten har ingen kommentarer til utkast til forskrift om elfenbenslav som prioritert art 
og utkast til endring av forskrift om utvalgte naturtyper for også å omfatte olivinskog, siden 
elfenbenslav og olivinskog ikke forekommer i Oslo kommune.  
 
Oslo kommune er en av de kommunene i Norge som har størst forekomster av naturtypen åpen 
grunnlendt kalkmark i boreonemoral sone. Vi kjenner i tillegg til arealer med naturtypen som 
enda ikke er inkludert i nasjonale oversikter. Oslo kommune har således et spesielt nasjonalt 
ansvar for å ta vare på denne sterkt truede naturtypen, som også er et hotspot-habitat for truede 
arter og et verdifullt miljø for ansvarsarter. Samtidig er det utfordringer forbundet med å 
forebygge inngrep som forringer og ødelegger naturtypelokaliteter med åpen grunnlendt 
kalkmark.  
 
Vi anser at inkludering av denne naturtypen som en utvalgt naturtype vil være et viktig og 
målrettet bidrag for å ivareta naturtypen. Samtidig vil et slikt virkemiddel i liten grad være 
inngripende for Oslo kommunes del, fordi naturtypen bare dekker noen få, små arealer innenfor 
Oslos byggesone. Naturtypen forekommer først og fremst langs strandsoner og på øyer i 
Oslofjorden der inngrep uansett bør begrenses av hensyn til miljø og friluftsliv. Inkludering av 
naturtypen som en utvalgt naturtype vil likevel innebære endel merarbeid for kommunens 
naturforvaltning, siden vi samlet sett har relativt mange forekomster innenfor kommunens 
grenser. Bymiljøetaten har overveiende positive erfaringer med hvordan virkemiddelet utvalgt 
naturtype fungerer i Oslo.  
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Bymiljøetaten er med denne bakgrunn derfor svært positive til at åpen grunnlend kalkmark i 
boreonemoral sone omfattes av forskriften for utvalgte naturtyper. Det bør utarbeides en 
veileder for skjøtsel og hensyn i forvaltningen av naturtypen. 
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Gerd Robsahm Kjørven Signe Nyhuus  
etatsdirektør divisjonsdirektør  
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